Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 055-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    1

Número: 055-2022

Assunto: Indicações

Tipo: Indicação

Data: 17/11/2022

Situação: Aprovado

Ementa:

Indica a construção de uma Arena Esportiva no Município de Taciba.

Vereadores: Lucas Custódio de Souza, Edson Luiz da Silva, Sérgio Luiz de Oliveira e Valdemir Carlos da
Silva.

    Senhor Presidente,

    Indicamos, ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Alair Antônio Batista, para que junto ao
setor competente, providencie a a construção de  uma Arena Esportiva no Município de Taciba

JUSTIFICAÇÃO

    CONSIDERANDO que, trata-se da proposta de construção de uma arena que comporte a pratica de
variados esportes, como futebol society e basquete;

    CONSIDERANDO que, a construção de uma nova arena confere maior infraestrutura e segurança aos
nossos esportistas;

    CONSIDERANDO  que,  tal  medida servirá como fortalecimento ao esporte municipal,  servindo,
inclusive, de incentivo aos novos praticantes de atividades físicas;

    CONSIDERANDO  que,  para garantir  o  efetivo uso da arena é essencial  a  construção de uma
arquibancada e a instalação de iluminação led.

     Pelos motivos acima expostos, após apresentar nossos sinceros cumprimentos, servimo-nos do presente
para indicar a Vossa Excelência, a  a construção de uma arena esportiva no Município de Taciba.

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 055-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    2

Plenário “Vereador Dauton Gabeloni”- Taciba,  17 de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

Documento nº 055-2022
Câmara Municipal de Taciba
Av. Moisés Calixto, 810 , CEP 19590-000 , Taciba - SP

    3

Autores:

Edson Luiz da Silva | PP

Lucas Custódio de Souza | PSDB

Sérgio Luiz de Oliveira | MDB

Valdemir Carlos da Silva | PV

Outros Autores:

Não há outros autores para este documento.

Parecer(es):

Nenhum parecer encontrado